
Hýsly
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.023288N, 17.179834E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 832 ha

Počet obyvatel: 404 PSČ: 696 50

Adresa URL: www.hysly.cz

Památky a zajímavosti Hýsly
K historickým stavbám v obci patří:

Sloup se sochou svatého Jana Nepomuckého a erbem okřídleného lva s mečem (Postavený roku 1706 na
místě, kam až údajně dosahovala velká povodeň v tomto roce) 

Kaple svatého Prokopa z roku 1936, která nahradila starou dřevěnou zvonici rozebranou roku 1932 při stavbě
silnice.

Školní budova postavená roku 1902. Škola zde fungovala až do roku 1979. Dnes zde sídlí obecní úřad a
místní knihovna. V pravé části přízemí se nachází restaurace. 
Naproti budovy stojí památník obětem obou světových válek se sochou legionáře z roku 1923. 

Zámek Dolní Moštěnice a zámecký park s památným stromem jasanem ztepilým. Tento zámek byl roku 1719
přestavěn na barokní sídlo. Za socialismu sloužil jako ubytovna a kanceláře pracovníků JZD.

Vinné sklepy, tzv. „búdy" na kopci nad obcí

 
Zajímavost obce - sluneční hodiny
Sluneční hodiny o rozměrech 14 × 20 metrů ukazující astronomický čas v obci Hýsly. Dvoje sluneční
hodiny posazené na sobě se nachází před obecním úřadem. Na poloosu větších slunečních hodin
jsou umístěny nejmenší sluneční hodiny na světě. Tyto sluneční hodiny jsou umístěny do zmenšeniny
sluneční soustavy a tvoří tak spolu jedinečné dílo o rozměrech 8,4 × 3,5 metrů. Zmenšenina
sluneční soustavy se rozkládá na ploše cca 29,4 m2. Planety i měsíce jsou vytvořeny z broušených
žulových kostek a odřezků. Ze slunce, které má tvar včelí buňky, se ční žihadlo. Toto žihadlo je polos
slunečních hodin, na jehož vrcholu jsou umístěny nejmenší sluneční hodiny na světě.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8259/hysly/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:20:17



Rozhledna Johanka
Rozhledna Johanka se nachází východně od vesničky Hýsly, na stejnojmenném vrchu (272 m n. m.). Z 11
metrů vysoké, dřevěné věže je za pěkného počasí krásný výhled na přilehlé vinohrady
a sady, Pálavu, Ždánický les a Chřiby s hradem Buchlovem. Je volně přístupná po celý rok,
návštěvníci můžou k odpočinku využít pergolu s posezením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8259/hysly/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:20:17


